serenitas vestra in eo rem nobis gratam et condignam honori suo.

Datum Bude, die dominico proximo post festum beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

Ad mandatum domini regis Nicolaus Bodo prepositus Albensis vicecancellarius.

### **1460. március 23. (MKL I 8)**

#### **Az itáliai fejedelmeknek és városoknak**

Mathias Dei gratie rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. universis et singulis orthodoxe fidei principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, antianis, prioribus, iudicibus, ac civitatum et communitatum rectoribus, presentes visuris vel auditoris, salutem ac prosperos ad vota successus.

Nos qui dominum laudare jubemur per prophetam in sanctis eius, dignum et recte rationi immo debitum esse arbitramur, ut laudemus pro nostro possibilitatis modulo specialiori quadam devotione omnipotentem Deum in iis, que operari dignatus est.

Maxime temporibus nostris in hac nostra etate per servum suum bone memorie fratrem Joannem de Capistrano ordinis fratrum minorum de observantia nuncupatorum, quem veluti mundissimum et integerrime vite speculum et virum sanctissime conversationis ipse Deus gloriosus pro nostra et regni nostri gloria tanquam alterum quendam apostolum nobis dono dedit. Nam vir iste beatus, natale solum deserens, dum pro colligendis animabus diversas mundi plagas, seminans ubique tam ferventissime quam devote verbum Dei, perlustrare statuisset, post multas sancte predicationis sudores tandem divino nutu, ut non ambigimus, seipsum contulit in hoc regnum, cuius maximam partem in animi sui potius quam corporis robore tenuit, ipse tanquam robustissimus juvenis circumvit predicans ubique sine intermissione, docens de regno Dei.

Et quia id quod docuit verbo, monstravit exemplo, vitaeque eius et conversatio non discrepavit a doctrina eius, statim in ipso suo ingressu eius sanctitatis fama diversas implevit partes dicti regni nostri, et tam desiderabilis

majd. Ezzel Felségetek számunkra kedves és tisztségéhez méltó dolgot cselekszik majd.

Kelt Budán, a Szent Jakab apostol ünnepe utáni első vasárnapon, az Úr 1459. évében.

Király urunk parancsára Bodó Miklós fehérvári prépost, alkancellár.

### **1460. március 23. (MKL I 8)**

#### **Az itáliai fejedelmeknek és városoknak**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia, Horvátország királya stb. üdvözlétét és vállalkozásaihoz jókívánságát küldi az összes és minden egyes igazhitű fejedelemnek, hercegnek, örgrófnak, grófnak, a véneknek, előljáróknak, a bírácoknak, valamint a városok és közösségek vezetőinek, akik csak látják vagy hallják majd ezt.